PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНСИОННЫЙ ФОНД  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – УПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В Г. ЕЛЬЦЕ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ (МЕЖРАЙОННОЕ)
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
06 февраля 2019 г.                             ЕЛЕЦ                                                       № 1
Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Дугина Галина Дмитриевна, заместитель начальника управления ПФР

	Заместитель председателя комиссии:
	Петракова Наталья Константиновна, заместитель начальника управления ПФР

	Секретарь комиссии:
	Шишкин Александр Владимирович, руководитель юридической группы

	Члены комиссии:
	Филина Лариса Ивановна, главный бухгалтер – начальник отдела учета поступления и расходования средств

	Ермакова Ольга Анатольевна, руководитель группы по кадрам и делопроизводству

	Попов Игорь Александрович, начальник административно-хозяйственного отдела

	Суздальская Ева Анатольевна, начальник отдела автоматизации (представитель трудового коллектива)

	Независимые эксперты:
	Федяинов Виктор Андреевич, председатель Общественной палаты городского округа город Елец

	Бородина Наталья Андреевна, председатель территориальной профсоюзной организации г. Ельца и Елецкого района Липецкого областного отделения общественной общероссийской организации «Профессиональный союз работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации»

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса на предмет установления признаков конфликта интересов и личной заинтересованности при назначении пенсии по старости главному специалисту-эксперту  отдела выплаты пенсий.
Слушали: председателя комиссии Дугину Галину Дмитриевну о том, что в комиссию поступило заключение от  руководителя юридической группы Шишкина Александра Владимировича с предложением рассмотреть на заседании комиссии поступившее от главного специалиста-эксперта отдела выплаты пенсий уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Выступили:
1. Заместитель председателя комиссии Петракова Наталья Константиновна.
Выплатное дело представляет собой комплект документов в подлиннике или копии, которые требуются для назначения и выплаты гражданам пенсии или какой-либо иной социальной выплаты.

В настоящее время выплатное дело может включать в себя не только документы, требуемые для назначения пенсии или какой-либо выплаты пенсионного характера, которая в отрыве от пенсии не устанавливается, но и документы, являющиеся основанием для осуществления иных выплат, право на которые и порядок определения размера которых никак не связаны с фактом назначения пенсии правомочному лицу.

2. Независимый эксперт Бородина Наталья Андреевна.
Конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность гражданского служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью гражданского служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации (Федеральный закон от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»).

В данном случае при назначении пенсии территориальный орган ПФ РФ учитывает сведения, содержащиеся в документах, указанных в перечне документов, необходимых для установления страховой пенсии, накопительной пенсии и пенсии по государственному пенсионному обеспечению в соответствии с ФЗ «О страховых пенсиях», «О накопительной пенсии» и «О государственном пенсионном обеспечении в РФ», утверждаемом Министерством труда и социальной защиты РФ, поступивших в территориальный орган ПФ РФ из государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций в установленном законодательством РФ порядке, в том числе в форме электронного документа.

Решили:

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в УПФР в г. Ельце Липецкой области (межрайонном) не усмотрела конфликта интересов и личной заинтересованности  при назначении пенсии по старости главному специалисту-эксперту  отдела выплаты пенсий.
Результаты голосования:
«за» 9 чел.,

«против» 0 чел.,

«воздержались» 0 чел.,

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                Г.Д.Дугина

Заместитель председателя комиссии                                           Н.К.Петракова

Секретарь комиссии                                                                      А.В.Шишкин

Члены комиссии                                                                            Л.И.Филина

                                                                                                         О.А.Ермакова

                                                                                                         И.А.Попов

                                                                                                         Е.А.Суздальская

                                                                                                         В.А.Федяинов

                                                                                                         Н.А.Бородина